
SAMMANFATTNING 

Under fiske efter makrill väster om Hönö fick fiskefartyget RAGNA roderhaveri. Sedan 

befälhavaren kontaktat Sjöräddningssällskapet (SSRS) via telefon och begärt assistans 

anlände sjöräddningsfartyget RESCUE SPARBANKEN TANUM till platsen för att bogsera 

RAGNA till hemmahamnen. Strax efter att bogseringen mot hamnen påbörjats kapsejsade 

RAGNA och de båda besättningsmännen hamnade i vattnet. Ingen av besättningsmännen 

hade några flythjälpmedel på sig. Efter ca tio minuter togs besättningsmännen ombord på 

RESCUE SPARBANKEN TANUM, varefter fartyget gick till Klåva hamn där ambulans 

väntade. Besättningsmännen blev nedkylda men ådrog sig inte några fysiska skador i övrigt. 

Vid tillfället för olyckan rådde en västlig vind vridande mot västsydväst på ca 10 m/s med 

uppemot 14 m/s i byarna. Den signifikanta våghöjden var ca 2 meter med en maximal 

våghöjd på 3–3,5 meter. 

I utredningen har det konstaterats att högsjöbogsering, under dåliga väderförhållanden, inte är 

något enkelt uppdrag. RAGNA uppfyllde sannolikt inte heller gällande stabilitetskriterier. 

Bogseringen genomfördes utan drivankare och med sjön in på låringen. Enligt haveri-

kommissionens bedömning kan kapsejsningen förklaras av en kombination av ovanstående 

förhållanden. Sannolikt har de relativa rörelserna mellan fartygen i kombination med en större 

brytande våg orsakat ett kraftigt ryck i bogsertrossen som medfört att RAGNA förlorade sin 

stabilitet och kapsejsade. Även farten och girhastigheten, i kombination med dragkraften från 

RESCUE SPARBANKEN TANUM, kan ha bidragit. 

Orsaken till förlisningen var att RAGNA hade otillräcklig stabilitet och utsattes för 

ogynnsamma krafter som uppstod under bogsering under besvärliga väderförhållanden. 

Bidragande till detta kan vara att drivankare inte användes.  

Behovet av bogsering uppstod eftersom rodret havererade som en följd av undermåligt 

monteringsarbete och eftersom RAGNA saknade nödstyrningsanordning. RAGNAs roder 

hade dessutom sannolikt förstorats vid något tillfälle, vilket i sin tur ökat påfrestningarna på 

det, vilket kan ha bidragit till roderhaveriet. 

Säkerhetsrekommendationer 

Inga. 

 


